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Lovforslaget som Helhed sattes til 
Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 49 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Jeg kan ikke angive Tid eller Dags- 

ord én for næste Møde, men Medlemmerne 
vil derom faa Meddelelse gennem Bureauet. 

I Mødet hævet Kl. 3 52. 

3 6 t e  Møde.  

Tirsdag den 22. September, Kl. fl/2' 

Formanden: Med Skrivelse af Gaars 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om, midlertidig Op- 
hævelse af Den dansk vestindiske National- 
banks Forpligtelse til at veksle Bankens 
Sedler med Guldmønt, 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
af 2. August 1914 om midlertidig Ændring 

I i  den gældende Regel for Indløseligheden 
af  Nationalbankens Sedler, 

Forslag til midlertidig Lov om Be- 
myndigelse for Regeringen til at yde Til- 
skud til danske Fiskerfartøjers Forsikring 
mod Krigsfare og 

Forslag til midlertidig Lov om For- 
sikring af Varer imod Krigsfare til Søs 
i den Form, hvori disse Lovforslag nu# er 
vedtagne af Folketinget, med Anmodning 
om, at de maa blive Landstinget forelagt. 
Dette sker herved. 

De 4 først paa Dagsordenen opførte 
Sager kan ikke behandles i dette Møde 
uden Tingets Samtykke, men hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket 
som givet, (Ophold). Det er giyet. 

Man gik altsaa til den første Sag paa 
Dagsordenen: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om midlertidig Ophævelse af  Den dansk 
vestindiske Nationalbanks Forpligtelse til at 
veksle Bankens Sedler med Guldmønt, 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 89). 

Formanden: Jeg bemærker, at jeg 
foranlediget ved et derom fremsat Ønske 
ikke har noget imod, at ogsaa den som 
Nr. 2 paa Dagsordenen opførte Sag om- 
tales under denne Sag. 

Finansministeren (Brandes): Jeg skal 
kort anbefale de to foreliggende Lovfor- 
slag til det høje Tings Velvillie. Det ene 
gaar ud paa at forlænge Gyldigheden af 
Loven af 2. August 1914, hvorved den 
Forpligtelse, som Nationalbanken har til 
at indløse sine Sedler med Guldmønt, 
suspenderes indtil 1. Oktober d. A. Da 
nu Forholdene ikke er forandrede saa- 
ledes, som. man kunde ønske, og da man 
fra Nationalbankens Side har anmodet 
om, at Lovens Gyldighed maatte blive 
forlænget udover den 1. Oktober, og Rege- 
ringen og Folketinget har ment at kunne 
tiltræde de Betragtninger, der har ligget 
til Grund for denne Anmodning, skal jeg 
nu ogsaa anmode det høje Landsting om 
at vedtage dette Lovforslag. 홢 Der er i 
Folketinget fastsat en Grænse for Lovens 
Gyldighed, saa at den kun skal gælde til 
15. Januar 1915, idet man haaber, at mu- 
ligvis da de Vilkaar, der har betinget 
Lovforslagets Fremkomst, maatte være 
ændrede. Nu er Lovforslaget i alt Fald 
nødvendigt, og jeg skal derfor henstille 
til det høje Ting at vedtage det i saa god 
Tid, at det kan faa Gyldighed fra 1. Oktober. 

Det andet Lovforslag gaar ud paa, at 
Den dansk vestindiske Nationalbanks For- 
pligtelse til at veksle Bankens Sedler med 
Guldmønt midlertidig ophæves. Ved Kri- 
gens Udbrud maatte Guvernøren over de 
dansk vestindiske Øer gaa til den Forholds- 
regel at udstede en provisorisk Lov, hvor- 
ved Nationalbankens Forpligtelse til at ind- 
løse Bankens Sedler med Guld bortfaldt. 
Det var Den dansk vestindiske National- 
bank, der havde henvendt sig til Guver- 
nøren om en saadan Forholdsregel. Gu- 
vernøren har efter Koloniallovens § 4 Be- 
myndigelse til at udstede en provisorisk 
Lov og har benyttet denne Bemyndigelse, 
og Regeringen har bifaldet, at det er sket. 
Men naturligvis skal en provisorisk Lov 


